
.A wY14 w" v'p4wá:LCG,i.iuii Qw.NN~'NOY.'w.Irauww~Iv..+....MwwY.f:diwN1 .IYf]ir 

‚J !if. ‚‚ 
MC22P00 1 QM2 x 

SMLOUVA 

‚J 

o přijetí podmíněného závazku investora k investici do rozšíření stávající 
dopravní infrastruktury v katastrálním území Uhříněves 

a o uzavření budoucí darovacích smluv, 

uzavřená podle 51 a 50a ObčZ 

m e z i 

Městskou částí Praha 22, se sídlem Praha 22 - Uhříněves, 
Nové náměstí 1250/10, PSC 104 00, 1Č: 00240915, 
zastoupenou starostou panem Milanem Collerem 
(dále Yjen „Obec"), též jako budoucím obdarovaným na straně jedné 

a 

Vivus Uhříněves s.r.o., se sídlem Praha 4, ]Michle, Budějovická 64/5, PSC .140 00, 
IC: 28184416, společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce Č. 131340, 
jednající jednatelem panem Ing. Jiřím Pelnářem 
(dále jen „Investor"), též jako budoucím dárcem na straně druhé, 

za účasti vedlejšího účastníka 
Pankrác, a.s., se sídlem Praha 4, Michle, Budějovická 64/5, PSC 140 00, 
IC: 60193077, společnosti zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddílu B, vložce č. 2302, 
jednající místopředsedou představenstva panem Ing. Jiřím Pelnářem 
a členem představenstva panem Antonisem Timiopuloscm 
(dále jen „Pankrác"), jako mateřské společnosti Investora 

I. 
Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

(1) Účastníci shodně deklarují, že 

Z?2jZo09 

D-d 

a) Investor jako výlučný vlastník pozemků zapsaných u Katastrálního úřadu pro hlavní 
město Prahu, Katastrálního pracoviště Praha na listu vlastnictví č. 3123 pro obec 
Praha, katastrální území Uhříněves, má zájem realizovat na těchto pozemcích 
v katastru Obce projekt bytové výstavby obytný soubor (OS)„ Vivus Uhříněves"; 

b) K datu uzavření této smlouvy již Investor disponuje jako právní nástupce společnosti 
LE'T' INTERNATIONAL spol. s r.o. pravomocným územním rozhodnutím —
rozhodnutím o umístění stavby „Obytný soubor. Uhříněves-cihelna", vydaným dne 

1 



~.1i11S i I~ `Viirt`tnfil 
~ . _t +••S•~«...w..;,,.t: 

ót1::E 
:.... ~ ~,.„.. .t

18. 05.1999 odborem územního rozhodování Magistrátu hlavního města Prahy pod č.j. 
MHMP/133144/98/OUR/V/Kos a následně změněn Úřadem městské části Praha 22, 
odborem výstavby (dále jen „Stavební úřad") rozhodnutím o změně o umístění stavby 
ze dne 20. 05. 2008, čJ. P22 3973/2008 OV 04.; 

c) Investor (zastoupen subjektem diy architekti inženýři s.r.o., se sídlem Praha 2, 
Koubk.ova 11, IČ: 25678051) hodlá v nejkratším možném termínu v zájmu 
zeefektivnění svého podnikatelského záměru a zvýšení kvality jeho předpokládaného 
výstupu požádat Stavební úřad o další změnu stávajícího územního rozhodnutí pro 
výstavbu tohoto bytového komplexu. V této změněné koncepci bude projekt následně 
projednáván ve třech samostatných stavebních řízeních (stavební řízení I až III) 
velikostně srovnatelných částí po cca 350 bytových jednotkách, a to tak, že tento 
projekt při adekvátním průběhu stavebních řízení bude probíhat ve třech velikostnc 
srovnatelných částech po cca 350 bytech, z nichž každou bude možno dále technicky 
dělit na dvě samostatně kolaudovatelné stavební etapy (stavební etapy 1 až 6); 

d) Obec byla se změnou koncepce výstavby, jež byla Investorem již prezentována 
Stavebnímu úřadu a bude předmětem budoucí žádosti Investora Stavebnímu úřadu o 
změnu územního rozhodnutí, a to tak jak je elementárně charakterizována i v této 
smlouvě, obeznámena a nemá protl ní námitek za podmínky, že výstavba komunikace 
rozšiřující stávající veřejnou dopravní infrastrukturu ve výstavbou dotčené části 
katastrálního území Uhříněves bude Investorem realizována na jeho vlastní náklady 
tak, jak je v této smlouvě uvedeno. 

(2) Obec a Investor dále shodně deklarují, že další změnou stávajícího územního rozhodnutí 
pro výstavbu bytového komplexu ve smyslu odst. I písni. c) se pm účely této smlouvy 
vzájemně nesporně rozumí snížení celkové kapacit podzemních garáží o cca 50 %, přičemž 
veškeré závazky Investora z titulu této smlouvy jsou podmíněny dosažením příslušné změny 
stávajícího územního rozhodnutí s čím, že za této podmínky 

a) stávající veřejná dopravní infrastruktura Obce je v kontextu s předmětným projektem 
jako celkem nedostačující, resp. je dostačující pouze pro případ omezení projektu na 
realizaci menší části výstavby, a to v rozsahu samostatně kolaudované první stavební 
etapy první povolené časti výstavby; 

b) počínaje zkolaudováním celé první povolené části výstavby (tj, výstavby v intencích 
stavebního povolení části I, 1. a 2. stavební etapy) by byl dán stav předimenzování 
stávající veřejné dopravní infrastruktury Obce v její příslušné části dotčené 
předmětnou výstavbou a bylo by tudíž nutno zajistit dopinění stávající veřejné 
dopravní infrastruktury Obce vybudováním první funkční části nové komunikace, tzv. 
„horácké stezky". Závazek dobudování celé „Horácké stezky dopiněním o druhou 
funkční část této nové komunikace bude dán v případě dokončení celého stavebního 
záměru Investora. 

(3) S ohledem na výše uvedené nyní Obec a Investor uzavírají tuto smlouvu, kterou 

-2-



c~c«I~i~n _~__ ~--,•.. _, ....:~<,>,< 

a) lnvestol přijímá závazek v rámci výstavby obytného souboru realizovat na vlastní 
náklady v dále specifikovaných dvou funkčních částech výstavbu příslušné veřejné 
dopravní komunikace doplňující stávající veřejnou dopravní infrastrukturu ve 
spcciíikaci standardů obsažených v př ílohové části této smlouvy, přičemž tento 
závazek je přijímán Investorem jako závazek podmíněný, a to jednak dosažením 
příslušného stupně výstavby, dále nezbytným napiněním součinnostního závazku 
Obce vztahujícího se k vyřešení majetkoprávních vztahů k pozemkům ve stávajícím 
vlastnictví třetích osob, dotčených výstavbou nové komunikace a získáním 
potřebných povolujících rozhodnutí v režimu stavebního zákona; 

b) Investor přijímá závazek dokončené a samostatnými kolaudačními souhlasy k užívání 
povolené dva funkční úseky komunikace „Horácká stezka`' samostatnými darovacími 
smlouvami převést bezúplatně do vlastnictví Obce, přičemž Obec se zavazuje 
příslušné darovací smlouvy s Investorem uzavřít. V tomto ohledu je mezi smluvními 
stranami vzájemně nesporné, že tato smlouva je současně (čl. V) smlouvou o 
budoucích darovacích smlouvách ve smyslu 50a ObčZ, k jejichž uzavření jsou 
zavázány obě smluvní strany. 

(4) Mezi smluvními stranami je rovněž vzájemně nesporné, že tato smlouva nepředstavuje 
tzv. plánovací smlouvu v návaznosti na S 88 stavebního zákona a nebude tudíž předkládána 
Stavebnímu Úřadu v rámci změnového územního řízení. 

„. 

Základní rekapitulace výsledků jednání smluvních stran 

Účastníci v kontextu s obsahem čl. I shodně rekapitulují základní výsledky svých jednání 
takto: 

a) veškeré přípravné činnosti svého projektu bude Investor směřovat k možnému zahájení 
vlastní výstavby na podzim roku 2010; 

b) výstavba dopravní komunikace „Horácká stezka" bude zmíněna v rozhodnutí Stavebního 
úřadu o změně stávajícího rozhodnutí o umístění stavby, a to formou podmínky vzájemné 
koordinace obou staveb (rozumí se vedle vlastní „stavby" Investora rovněž stavby příslušné 
dopravní komunikace); 

e) vzhledem k tomu; že dle přílohové části této smlouvy má být komunikace „Horácká 
stezka" vedena nejen přes pozemky Stavebníka a pozemky Obce, ale i přes pozemky 
ve vlastnictví třetích subjektů, je věcí Obce zajistit jako podmínku získání pravomocného 
územního rozhodnutí o umístění stavby této komunikace a stavebního povolení 1< její 
výstavbě Investorem nezbytné vyřešení vztahů s majiteli dotčených pozeinkú, jrikoř i 
případnými dalšími subjekty jejichž práva k okolním pozemkům zakládají jejich posuivení 

jako účastníků příslušných řízení v režimu stavebního zákona: při torn případný Časový posun 

-3 



při získávání vcřcjtiopravních náležitostí pros výstavbu předmětné komunikace v návaznosti 
nul spi není tohoto Součin host riího závazku Obce Oproti získání stavebního povolení 
pm zahájení realizace projektu Investora nebude důvodem pro adekvátní pozdržení zahájení 
výstavby nebo dílčí kolaudace příslušné části obytného komplexu.. Investor si je pině vědom, 
e Obce je při stanovení nabídkové výkupní ceny za dotčené pozemky od jejich vlastníků 

limitována platnou právní úpravou zejm. zákonem o hl.m. Praze, Statutem hl.m. Prahy. 

d) Investor a Obec si poskytnou veškerou potřebnou součinnost pro realizaci staveb 
vymezených touto SmlOLlVOU. 

HI. 
Stávající veřejná infrastruktura Obce se zřetelem k projektu Investora 

a řešení požadavku na novou veřejnou dopravní infrastrukturu 
včetně konkretizace závazku .Investora 1, etapové výstavbě „Horácké stezky" 

(1) Mezi Obcí a Investorem je - v kontextu s novým členěním realizace projektu Investora, 
tak lak je obsaženo v čl. I odst. I pod písni. c) a v čl. I odst. 2 písm. a) a b) - piná shoda v tom, 
že 

projekt Investora bude Členěn do šesti stavebních etap (etapa I až 6) povolovaných po 
dvou etapách ve třech samostatných stavebních řízeních (stavební řízení/povolení I až 
III), přičemž všech šest stavebních etap bude samostatně kolaudovatelných; 

projekt komunikace „Horácká stezka" bude Členěn do dvou stavebně a funkčně 
samostatných částí: I. část komunikace mezi křižovatkami s ulicí Ke Kříži a s ulicí 
Sušilova; 2. Část komunikace je dokončení celé zbývající Části, tj. celé komunikace, 
.jak je specifikováno projektovou dokumentací, která je přílohou č. 2 této smlouvy jako 
její nedílná část; 

dispoziční členění obou staveb na jednotlivé stavební etapy, části a samostatná 
stavební povolení je graficky znázorněno v situačním nákresu, tvořícím přílohu č. 1 
této smlouvy jako její nedílná část; 

projekt Investora, tak jak bude předmětem žádosti o změnu rozhodnutí o Umístění 
stavby uvedené v čl. I, se dotkne dopravní infrastruktury, a to komunikací 
navazujících na ulice Františka .Diviše, Ke Kříži a K Dálnici; 

pouze V případě rozestavění a následné dílčí kolaudace 1. stavební etapy cíle I. části 
stavebního povolenu, tj. realizace projektu Invcstora v minimální variantě výstavby. 
by postačoval znovu obnovený propoj (dosud nesloužící jako veřejná komunikace) 
ulic Františka .Diviše a Ke Kříži; 

- počínaje rozestavěním 2. stavební etapy dle I. Části stavebního povolení realizace 
projektu vzniká nutnost vybudování 1. Části nOVé veřejné dopravní komunikace mezi 
křižovatkami s ulicí Ke Kříži a s ulicí Sušilova; 

4 



podmínkou výstavby dle III. Části stavebního povolení (tj. 5. a 6. stavební etapy) 
bude dokončení zbývající (druhé části) komunikace „horácká stezka", zajišťující 
přísné propojení stávajících komunikací v ulicích K Dálnici a V Pitkovičkách. 

(2) Základní parametry nové veřejné komunikace „Horácká stezka`': 

celkové délka cca. 1260 m, rozdělena křižovatkou v ulici Sušilova na dvě části (1. část 
ve smyslu třetí odrážky v odst. 1 v délce cca. 520 in, druhá část v délce cca. 740 in); 

- podrobné technické parametry komunikace jsou dány přílohou Č. 2 této smlouvy. 

(3) Investor je za podmínek vymezených v této smlouvě zavázán na vlastní náklady zajistit 
vlastní vybudování (prostřednictvím odborné stavební firmy) v právní pozici stavebníka na 
základě převodu práv Obce ze stavebního povolení (stavebních povolení) předpokládaným 
postupem uzavření veřejnoprávní smlouvy a zajištění kolaudačního souhlasu pro dvě etapy 
výstavby komunikace „IIorácká stezka", a to v souladu s parametry vyplývajícími z přílohové 
části této smlouvy. 

IV. 
Specifikace závazků Obce 

(1) Obec se zavazuje, a to na vlastní náklady, tj. bez nároků na finanční participaci ze strany 
Investora, zajistit: 

a) projektovou dokumentaci (tento závazek Obce byl již spiněn, projektová 
dokumentace: Obvodová komunikace — 31/DK/51 — 2.část, vypracovaná firmou 
Onegast s.r.o, datum: 01/2009, stupeň: DU.R, vedoucí zakázky: Ing. Bašta je součástí 
přílohové části této smlouvy) včetně zajištění licence k jejímu užití a včetně 
vypořádání autorskopravnich nároků, 

b) vyřešení majetkoprávních aspektů spojených s umístčním příslušných úseků 
komunikace „Horácká stezka" na pozemcích ve stávajícími vlastnictví třetích osob, 
souhlasy případných dalších účastníků řízení, a to - pokud bude objektivně možno -
v termínech umožňujících Obci získání stavebních povolení pro výstavbu příslušných 
úseků komunikace „Horácká stezka" tak, aby byla umožněna souběžná a 
koordinovaná realizace výstavby komunikace s výstavbou obytného souboru; 

c) získání stavebního povolení (stavebních povolení), a to v termínech umožňujících 
souběžnou a koordinovanou realizaci činností při vlastní výstavbě příslušných úseků 
komunikace „Horácká stezka" s vlastními etapami a částmi etap výstavby obytného 
souboru Investorem. 

Mezi smluvními stranami je přitom nesporné, že stavební povolaní k výstavbě 
komunikace, resp. úseků komunikace .,l-lorúckú stezka" hudou zajištěna Obcí tak, že 
nositelem práv z nich bude Obec, přičemž v případě, pokud Investorovi v intencích čl. III 

5 



odst. 1 závazek k vybudování příslušného úseku komunikace vznikne, zajistí Obec za 
nezbytné součinnosti Investora převod práv z příslušného stavebního povolení na 
Investora, tak aby Investor předmětnou investici realizoval v právním postavení 
stavebníka a po dokončení výstavby mohl být vydán kolaudační souhlas znějící na jméno 
Investora a byl tak dán nesporný právní předpoklad pro uzavření příslušné darovací 
smlouvy dle čl. VII. Tento převod práv ze stavebního povolení (stavebních povolení) se 
v souladu se současnou obecně závaznou právní úpravou předpokládá veřejnoprávní 
smlouvou, k jejímuž uzavření zajistí Obec potřebný souhlas Stavebního úřadu. 

(2) Obec se dále zavazuje po vybudování obou Častí veřejné dopravní komunikace ,;Horácká 
stezka", tyto od Investora vlastnicky převzít z titulu darovacích smluv a následně je 
provozovat z právní pozice vlastníka bez dalších nároků vůči Investorovi, pokud jde o 
náklady spojené s údržbou, čištěním, odklízením sněhu, posypem atd.. 

Specifikace závazků Investora 

(1) investor se zavazuje, že na vlastní náklady vybuduje (prostřednictvím odborné stavební 
f Irmy) v právní pozici stavebníka komunikaci, „I-Iorácká stezka", a to v souladu s parametry 
vyplývajícími z přílohové části této smlouvy. 

(2) Investor se zavazuje řádně dokončit 1. část nové veřejné dopravní komunikace „Horácká 
stezka" mezi křižovatkami s ulicí Ke Kříži a s ulicí Sušilova, a zároveň zajistit vydání 
kolaudačního souhlasu na tuto Část komunikace dříve, než podá ke stavebnímu úřadu žádost 
o kolaudaci I. Části 2. stavební etapy obytného souboru. Obec a Investor se výslovně dohodli, 
že podmínkou k podání žádosti o kolaudaci 1. části 2. stavební etapy obytného souboru je 
existence těchto podmínek: 

- řádně dokončená 1. Část nové veřejné dopravní komunikace ,l-Iorácká stezka" mezi 
křižovatkami s ulicí Ke Kříži a s ulicí Sušilova. 

- kolaudační souhlas na 1 . Část novČ veřejné dopravní komunikace. „Horácká stezka". 

(3) Investor se zavazuje řádně dokončit 2. Část nové veřejné dopravní komunikace „horácká 
stezka", zajišťující přísné propojení stávajících komunikací v ulicích K Dálnici a 
V Pitkovičkách, a zároveň zajistit vydání kolaudačního souhlasu na tuto část komunikace 
dříve, než podá ke stavebnímu úřadu žádost o kolaudaci 

lís. 

částí stavební etapy obytného 
souboru. Obec a Investor se výslovně dohodli, že podmínkou k podání žádosti o kolaudaci III. 
části, J. a 6. stavební etapy obytného souboru je existence těchto podmínek: 

- řádně dokončená 2. část nové veřejné dopravní komunikace ,;FIorácká stezka" zajišťující 
přímé propojení stávajících komunikací v ulicích K Dálnici a V PitkoviČkách, 

- kolaudační souhlas na 2. Část nové veřejné dopravní komunikace „Horácká stezka". 

6 



- - w -..._...-.~..._--.. .. 

VI. 
Další ti jednání 

(I) Obec a Investor se výslovně dohodli, že pro účely této smlouvy stanovují výši nákladů 
Investora na vybudování veřejné dopravní komunikace „Horácká stezka" jako celku, 
na peněžitou částku ve výši 44.000.000,- Kč (slovy: Čtyřicetčtyřimilióny korun českých) bez 
DPH, přičemž z tohoto na první část komunikace připadá peněžitá částka 23.000.000,- Kč 
(slovy: Dvacettřimilióny korun českých) a na druhou část komunikace peněžitá částka 
21.000.000,- Kč (slovy: Dvacet jedenmilión korun českých). 

(2) Poruší-li Investor závazek uvedený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, je Obec oprávněna 
písemně vyzvat Investora, aby složil na účet Obce peněžitou částku ve výši 23.000.000,-
Kč, odpovídající nákladům na vybudování první části veřejné dopravní .komunikace. Investor 
je povinen složit předmětnou peněžitou částku na účet Obce nejpozclčji clo 20-ti dnů od 
doručení písemné výzvy Obce s uvedením čísla bankovního účtu, přičemž podpis zástupce 
Obce musí být na této výzvě úředně ověřen. Obec je povinna tyto Neněžní prostředky vrátit 
Investorovi nejpozději do jednoho měsíce od data, kdy jí bude Investorem doručen 
kolaudační souhlas na tuto část veřejné dopravní komunikace. Nebude-li tato část veřejné 
dopravní komunikace Investorem řádně dokončena v souladu s projektem a zároveň nebude 
Obci doručen kolaudační souhlas nejpozději do šesti měsíců od data, kdy Investor obdržel 
písemnou výzvu Obce ke složení peněžité částky, je Obec oprávněna písemně oznámit 
Investorovi, že nepeněžitý závazek Investora k výstavbě této části veřejné komunikace se 
nahrazuje peněžitým závazkem ve výši složené peněžité částky. Obec si v takovém případě 
ponechá složené peněžité prostředky jako dar. 

(3) Poruší-li Investor závazek uvedený v čl. V. odst. 3 této smlouvy, je Obec oprávněna 
písemně vyzvat investora, aby na účet Obce peněžitou částku ve výši 21 .000.000,- Kč, 
odpovídající nákladům na vybudování druhé části veřejné dopravní komunikace. Investor je 
povinen složit přccimčtnou peněžitou částku na účet Obce nejpozději do 20-ti dnů 
od doručení písemné výzvy Obce s uvedením čísla bankovního účtu, přičemž podpis zástupce 
Obce musí být na této výzvě úředně ověřen. Obec je povinna tyto peněžní prostředky vrátit 
Investorovi nejpozději do jednoho měsíce od data, kdy jí bude Investorem doručen 
kolaudační souhlas na tuto část veřejné dopravní komunikace. Nebude-li tato část veřejné 
dopravní komunikace Investorem řádně dokončena v souladu s projektem a zároveň nebude 
Obci doručen kolaudační souhlas nejpozději do šesti měsíců od data, kdy Investor obdržel 
písemnou výzvu Obce ke složení peněžité částky, je Obec oprávněna písemně oznámit 
Investorovi, že nepeněžitý závazek Investora k výstavbě této části veřejné komunikace se 
nahrazuje peněžitým závazkem ve výši složené peněžité částky. Obec si v takovém případě 
ponechá složené peněžité prostředky jako dar. 

(4) Smluvní strany se výslovně dohodly, že jestliže nastanou objektivní důvody, které budou 
bránit Obci v získání pravomocných stavebních povolení k výstavbě veřejné dopravní 
komunikace „Horácká stezka" Investorem, je Obec oprávněna požadovat na Investorovi 
variantně: 

nepeněžité pinění v hodnotě odpovídající nákladům bez DPH na vybudování veřejné 
dopravní komunikace jako celku, případně .její části 1. nebo 2. a spočívající ve 
výstavbě jiné 

7 



obecně prospěšné stavby ve prospěch Obce s následným převedením do vlastnictví 
Obce identickou formou, jak je uvedeno v čl. VII, 

peněžité pinění (finanční dar) ve výši odpovídající 81 % nákladů bez DPH na 
vybudování veřejné dopravní komunikace jako celku, případně její části 1. nebo 2., 

kombinaci obou pinění dle předcházejících odrážek s tím, že ta část nákladů bez DPI-I 
na vybudovaní veřejné dopravní komunikace dle odst. 1, jež by byla Obcí požadována 
jako přímé peněžité pinění ve formě finančního Claru, by byla ponížena o 19 %. 

(S) Smluvní strany Sc výslovnč dohodly, že za objektivní důvod podle odst. 4 tohoto článku 
bude považována skutečnost, že stavební povolení k výstavbě 1. části veřejné dopravní 
komunikace „Horácká stezka" nenabude právní moci nejpozději do 30. 09. 2011 a stavební 
povolení k výstavbě 2. části veřejné dopravní komunikace „I-Iorúcká stezka" nenabude právní 
moci nejpozději Clo 30. 06. 2012, a to výlučně z důvodů vyvolaných jednáním vlastníků 
dotčených pozemků (zejm. odmítnutí písemné nabídky učiněné Obcí na odkup pozemků příp. 
částí pozemků, na nichž má být vybudována veřejná dopravní komunikace), jakož i 
případnými dalšími subjekty Jejichž práva k okolním pozemkům zakládají jejich postavení 
jako účastníků příslušných řízení v reŽimu stavebního zákona (zejm. podání řádných 
opravných prostředků). 

(6) Investor je povinen složit odpovídající peněžitou částku na účet Obce podle odst. 4 tohoto 
článku nejpozději do 1 5-ti dnů od doručení písemné žádosti Obce o spinění peněžitého 
závazku Investorem, která bude obsahovat výši peněžitého závazku Investora s uvedením 
čísla bankovního účtu Obce. Podpis zástupce Obce musí být na této žádosti úředně ověřen. 
Okamžikem připsání odpovídající peněžité částky na účet Obce, je závazek Investora 
považován za spiněný. 

(7) Smluvní strany se výslovně díohodly, že bude-li Investor v prodlení s úhradou peněžité 
částky na účet Obce podle odst. 2, 3 a 6 tohoto článku, je Investor povinen zaplatit Obci 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % denně z dlužné částky za každý započaty den prodlení, přičemž 
případné právo Obce na náhradu škody tímto ustanovením není dotčeno. 

(8) Smluvní strany se výslovnč dohodly, že jestliže marně uplynou lhůty stanovené pro nabytí 
právní moci stavebních povolení 1< výstavbě I. a 2. části veřejné dopravní komunikace podle 
odst. 5 tohoto článku, je Investor oprávněn zprostit se svého nepeněžitého závazku k výstavbě 
veřejné dopravní komunikace „Horácká stezka" poskytnutím peněžitého daru Obci piněním 
na účet Obce, který se bude rovnat výši nákladů na vybudování veřejné dopravní 
komunikace jako celku příp. její části 1. nebo 2., na níž nebylo vydáno pravomocné stavební 
povolení, tak jak je uvedeno v odst. 1 tohoto článku. Okamžikem připsání odpovídající 
peněžité částky na účet Obce, je závazek Investora považován za spiněný. Smluvní strany se 
dále dohodly na torn, že Investor bude oprávněn zprostit se svého nepeněžitého závazku 
k výstavbě části 1. nebo části 2. veřejné dopravní komunikace „Horácká stezka" nebo 
výstavbě obou částí i v případě, že nebude napiněna podmínka uvedená v první větě tohoto 
odstavce, a to tak, že na výše uvedený účet Obce poskytne příslušné peněžité pinění 
nejpozději před podáním žádosti o vydání kolaudačního souhlasu k I. části 2. stavební etapy 
obytného souboru. 

8 



VII. 
Ujednání o uzavření budoucích darovacích smluv (dle 50a ObčZ) 

(1) Vydáním kolaudačního souhlasu pro první a následně i pro druhou část, bude-li 
realizována, vzniká na straně investora závazek vyrvat Obec k. uzavření příslušné darovací 
smlouvy s takto idcntlí'ikovaiiým předmětem bezúplatného převodu, a to formou písemné 
výzvy, kterou .je investor povinen doručit Obci ve lhůtě 15 (patnácti) dnů od dani vydání 
příslušného kolaudačního souhlasu. Přílohou výzvy bude jednak kopie kolaudačního souhlasu 
a návrh textu vlastní darovací smlouvy. 

(2) Obec bude zavázána ve lhůtě 30 Dnů od doručeni příslušné písemné výzvy Investora 
tomuto písemně oznámit, že výzvu akceptuje a stanovit termín vlastního uzavření darovací 
smlouvy, jež bude uzavřena v sídle Obce, přičemž Obec zajistí na vlastní náklady ověření 
podpisů jednajících osob. V takto stanoveném termínu budou pak obě smluvní strany 
zavázány příslušnou darovací smlouvu uzavřít a podepsat společný návrh účastníků na 
povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, .jehož podáním do podatelny 
Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrálního pracoviště Praha včetně úhrady 
příslušného správního poplatku bude zavázán .Investor. 

VIII. 
Zajištění závazku Investora podle či. VI 

(1) Smluvní strany se dohodly na tom, že Investor bude zavázán 1. zajištění svých případných 
závazků vůči Obci k peněžitému pinění vyplývajících z čl. Vl odst. 2 až 6 zajistit ve prospěch 
Obce zřízení zástavního práva k následujícím nemovitostem ve vlastnictví své mateřské 
společnosti Pankrác, zapsaným u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrálního 
pracoviště Praha na listu vlastnictví č. 1 471 pro obec Praha, katastrální území Krč, takto: 

a) k zajištění závazku k peněžitému pinění dle čl. VI odst. 2 zřízení zástavního práva k: 

- pozemku č. parc. 2196/6 — zastavěná plocha a nádvoří o výměřc 2859 m2

- pozemku Č. parc. 2196/5 -- ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 165 m2

(společně dále jen „Ncmovitost.i 1 "); 

b) k zajištění závazku k peněžitému pinění dle čl. VI odst. 3 zřízení zástavního práva k: 

-pozemku č. parc. 2205/1 — ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1661 m2

-pozemku Č. parc. 2204/3 — ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1380 m2

(společně dále jen „Nemovitosti 2"). 

(2) Závazky Investora dle odst. 1 musí být - za předpokladu poskytnutí nezbytné součinnosti 
ze strany Obce — spiněny 

9 



2J.N.Yuy1Ja  ~ e 

a) v případě zastavení Nemovitostí 1 nejpozději do zahájení vlastních stavebních činností dle 
pravomocného stavebního povolení k I. části, 2. stavební etapě obytného komplexu, přičemž 
Investor je povinen v předstihu jednoho měsíce písemně oznámit Obci termín zahájení 
stavebních činností, 

b)v případě zastavení Nemovitostí 2 nejpozději do zahájení vlastních stavebních činností dle 
pravomocného stavebního povolení k III. části, 5. a 6. stavební etapě obytného komplexu;
přičemž Investor je povinen v předstihu jednoho měsíce písemně oznámit Obci termín 
zahájení stavebních činností, 

a to vždy uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva mezi Pankrác jako zástavcem na 
straně ,jedné a Obcí jako zástavním věřitelem na straně druhé za účasti Investora. V příslušné 
budoucí zástavní smlouvě budou specifikovány jako zajišťované závazky zřízením zástavního 
práva k výše uvedeným nemovitostem závazky Investora vůči Obci k případnému peněžitému 
pinění dle čl. VI odst. 2 a 3 této smlouvy. 

v 
(3) Pankrác se zavazuje s Obcí uzavřít zástavní smlouvy k Nemovitostem 1 Nemovitostem 2 
nejpozději do sedmi pracovních dnů od doručení písemné výzvy Obce k jejich uzavření, které 
se Obec zavazuje učinit nejpozději do patnácti dnů od data, kdy Obci bylo doručeno písemné 
oznámení Investora o termínu zahájení stavebních činností na příslušné části výstavby. 

(4) Zástavní právo bude takto ze strany Pankrác k Nemovitostem 1 a následně 
k Nemovitostem 2 Obci zřízeno s tím, že zanikne (s odpovídající povinností Obce vydat 
společnosti Pankrác příslušné potvrzení o zániku zástavního práva s náležitostmi záznamové 
listiny pro výmaz zástavního práva z katastru nemovitostí) okamžikem, kdy Obec: 

- obdrží od Investora kolaudační souhlas na 1. část veřejné dopravní komunikace „Horácká 
stezka" (zánik zástavního práva k Nemovitostem 1), resp. kolaudační souhlas na 2. část 
veřejné dopravní komunikace „Horácká stezka" (zánik zástavního práva k Nemovitostem 2) 

nebo 

- obdrží od Investora kolaudační souhlas na 1. nebo 2. část veřejné dopravní komunikace 
„Horácká stezka" a zároveň bude na účet Obce připsána peněžitá částka odpovídající shora 
uvedeným dohodnutým nákladům (čl. VI odst. 1 a 2) na vybudování té části veřejné 
komunikace „Horácká stezka", která nebude v souladu s čl. VI Investorem realizována, 

nebo 

-na účet Obce bude od Investora připsána peněžitá částka odpovídající výše uvedeným 
dohodnutým nákladům na vybudování veřejné dopravní komun►kace „Horácká stezka" jako 

celku (zánik zástavního práva k Nemovitostem l v případě připsání částky na účet Obce 
odpovídající dohodnutým nákladům na výstavbu 1. části komunikace, resp. zánik zástavního 
práva k Nemovitostem 2 v případě připsání částky na účet obce odpovídající dohodnutým 
nákladům na výstavbu 2, části komunikace. 

-10-

I 



(S) Pankrác podpisem této smlouvy v postavení jejího vedlejšího účastníka potvrzuje svoji 
připravenost jako mateřská společnost Investora zřídit Obci za podmínek vyplývajících 
z tohoto článku k zajištění jejích případných peněžitých pohledávek za Investorem zástavní 
právo k Nemovitostem 1 a k Nemovitostem 2. Zároveň prohlašuje, že Nemovitosti l i 
Nemovitosti 2 .jsou k datu uzavření této smlouvy prosty zatížení jakýmikoli věcnými právy 
třetích osob a zavazuje se vůči Obci neznehodnotit Nemovitosti 1 a Nemovitosti 2 právními 
úkony, jež by byly v rozporu s tímto prohlášením. 

(6) Smluvní strany se výslovně dohodly, že jestliže 

Investor poruší závazek zahájit stavební činnost k I. části, 2. stavební etapě obytného 
komplexu po zápisu vkladu zástavního práva k Nemovitostem 1 v katastru nemovitostí 
ve prospěch Obce, 

- Investor poruší závazek zahájit stavební činnost k III. části, S. a G. stavební etapě 
obytného komplexu po zápisu vkladu zástavního práva k Nemovitostem 2 v katastru 
nemovitostí ve prospěch Obce, 

- Pankrác poruší svůj závazek zřídit zástavní právo k předmětným nemovitostem přeci 
zahájením stavebních činností Investorem podle tohoto článku, ačkoliv k tomu byla 
Obcí písemně vyzvána nebo poruší závazek neznehodnotit předmětné nemovitosti, 

jsou Investor nebo Pankrác povinni zaplatit Obci smluvní pokutu ve výši 200.000,- Kč za 
každý započatý den prodlení, přičemž případné právo na náhradu škody není tímto 
ustanovením o smluvní pokutě dotčeno. Obec v takovém případě není vázána touto smlouvou 
až do okamžiku spinění závazku ze strany Investora nebo Pankrác a je oprávněna učinit 
veškeré právní úkony k zastavení výstavby Investora, s čímž Investor bez výhrad souhlasí. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

(1)Smluvní strany se výslovně dohodly, že práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na 
právní nástupce Investora a Pankrác a zároveň se Investor a Pankrác zavazují tyto práva a 
povinnosti výslovně převést v příslušných smlouvách na nabyvatele. Poruší-li Investor nebo 
Pankrác tento svůj závazek, jsou povinni zaplatit Obci smluvní pokutu rovnající se výši 
nákladů na vybudování veřejné dopravní komunikace podle čl. VI odst. 1 této smlouvy, 
přičemž případné právo Obce na náhradu škody není tímto ustanovením o smluvní pokutě 
dotčeno. Obec zároveň v takovém případě není vázána touto smlouvou až do okamžiku 
spinění závazku podle věty první tohoto odstavce ze strany Investora nebo Pankrác a je 
oprávněna učinit veškeré právní úkony k zastavení výstavby Investora, s čímž Investor bez 
výhrad souhlasí. 

(2) Platnost veškerých změn a doplňků této smlouvy je vázána na dodržení formy písemného 
číslovaného dodatku. 

-11-



V 

'1 

(3) Smlouva je vyhotovena včetně dále uvedených příloh tvořících její nedílné části ve 
čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou exemplářích obdrží každá ze smluvních stran. 

Přílohy: 

1. Situační nákres - dispoziční členění obou staveb na jednotlivé stavební etapy, části 
a samostatná stavební povolení 

2. Projektová dokumentace komunikace „I-Iorácká stezka" pro územní řízení z 01/2009 
s výkazem výměr (tato příloha není fyzicky spojena se smlouvou) 
3. Koordinační situace obytného souboru Vivus Uhříněves pro změnu územního 

rozhodnutí ze dne 07. 04. 2009 
4. Výpis Investora z obchodního rejstříku 

V Praze dne  16 1 . ~S, C7 ? .
V Praze dne  . 

Obec : Investor : 

.." . .. 
I.~•>~ ~~-...,._„y` 

Městská část Praha 22 
Milan Coiler — starosta 

. ';  
°' 

Vedlejší účastník: 

Pankrác, a.s. 

Vivus Uhříněves S.r.0. 

Ing. Jiří Pelnář, jednatel 

Ing. Jiří Pelnář Antonis Timio~ulos 
místopředseda představenstva člen představenstva 

-12 



~ I 

- 1,-



a = ~ = u :- S
tavba V

ivu
s U

hříněves (V
U

) 

6, etap
a výstavby 

~5. etap
a v

ý
stav

y
 

f 4. etapa výstavby 
3, etapa výstavby 

j 2. etap
a výstavby 

(1. etap
a výstavby 

~ 

._1 

Ql 
W 

k~~.~ 

.~s6Ri.~ i Zr. ~•  ~,di],Z 

~ 



«+i-n••^fvwu.•wN  • ..4~W>I NN+aw+asw.uau.UiorirWYi~:vtgFleMI1YNv.Iv.nnu 54tarrrlYaveM'wwwKY+aafY4}iM.Y•SI.~~S::`_•ř~úiilf•Upif i YiX3iiYA 'I..., • 

~ 

Ťis ý s 

~•~C 
áý-" ry ~ ý ~ b 

• y._~ V 
ň "'• !r L]

tn .
}}
I

.~ 
á .`• id -u ~ • w .• n t7 

I:i 
Ý•V 

.. ~ii. :~ b Ň` ~ 

• o ^ ř _ ~ 

~ ~ ~ ~ •~ 
~ •r 
~ ~ L 
r
ř
~j

: 
(()) 

~[
$ 

• 
•~, 

~ 
w 
ť 

: c
é'

a.
'č 

cs
Kl

le
nl

 

I 

~ 

j 

r  ,e 

~ 
~ 

~ 

~1~, QW •áCilh:~ 
FL f ~ 

~ iL ~ 

l*DG4•` tt'

~~[ ~{3 

~ , . r.• 

.'.i ~.1::z•,,. ... , . . 

> 

Z 

4 ý 

t 

K
O

O
itO

IN
A

C
N

I S
I7

tU
C

E
 

M
 1

.2
0
0
0
 

~ 
w i~ 
d 

tn 
ID

(t 

n 

y 

: 

yy

{ ~?-, ? 
ř {

r. tÉ ~ 
• t

{f • ~i3 
iL.~~~ 

Ň ťf 
•6 ť ú 

{~ r: 
Ifl" - ' š 

y 



"•~-"•.+.~....r.4V i~u..ti+Y.s.~l:xRuwNasY:.srsl.~wuda..+.rwww r+.' r^"""t:1.;.:J>u:usxa~n✓autl+eurMittu.. ' 

" - 7 ~ 

Y<:ato výpxa olektro~icky po<:cp.-,a1 •MĚSTSicÝ SOUo V PR7~?.E (LČ 00215660)" dr uo 30.4.2009 v 14:21:41 pro z6konen 
d~finovnného poakyr.ova c:c ovč~eaého výstupu (výtisku) z obchodniho rcj~třiku. EPVid:t131gcu3uiraufksnE1 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 131340 

Cpa 0.mi ::áp..L i.) : 31 . prosince 2007 

Obchodní f.i rma : Vivus Uhříněves s . r. o. 

Sídlo: Praha 4, Michle, Budějovická 64/5, PSČ 140 00 

ldentí fikační čí: 1 o: 281 84 416 

P.cávn.í. fonr)a : Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání . 

- správa a údržba nemovitostí 
- realitní činnost 

, >ť'edi'F:'t:: Č'ii')nost: :. : 

- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor bez poskytování 
jiných než základních služeb zajišťujících řádný provoz 
nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Stat:w.:ární orgán: 

jednatel: Ing. Jiří Pelnář, . 

den vzniku funkce: 31.prosince 2007 

Jménem společnosti jedná jednatel samostatně. 

Spo.l ečn_í c . 

Pankrác, a.s. 

Praha 4, Michle, Budějovická 64/5, PSČ 140 00 
Identifikační číslo: 601 93 077 
Vklad: 150 000 000,- Kč 
Splaceno: 100 % 
Obchodní podíl: 100% 
Na základě fúze převzala společnost Pankrác, a.s. jmění 
zaniklé společnosti CIHELNA Uhříněves s.r.o. 

1ákíadn í k spí cal . 150 000 000,- Kč 
Splaceno: 100 % 

Ostatní      .S k ii i 2 GI? o S t l. 

- Společnost vznikla rozdělením odštěpením společnosti LET 
INTERNATIONAL spol. $ r.o., IČ 654 16 368, se sídlem Praha 10, 
Uhříněves, Františka Diviše 329, PSČ 104 00, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 45148, 

ÚUú j e p1 a é Fe dni: 30 . 09 . 200 9 6:00 Strana: .1 72 



oddíl C, vložka 131340 

se vznikem nové společnosti Vivus Uhříněves s.r.o., se sídlem 
Praha 4, Michle, Budějovická 64/5, PSČ 140 00. Na novou 
společnost Vivus Uhříněves s.r.o. přešla část jmění rozdělované 
společnosti LET INTERNATIONAL spol. $ r.o. , včetně práv 
a povinností plynoucích z pracovněprávních vztahů, za podmínek 
stanovených projektem rozdělení odštěpením ze dne 29.10.2007. 

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje 

Městský soud v Praze 

Č/Č:CJ,i( 2,.ti1é ke C.:::? . .30. 04. 2009 6:00 . i~ .. ',..? 



~, G ~-i• ci ~ ~ ~ ..l~J~ ~c~Š~~~ ~ .... -.-. ± :~ t 11

. ~ — - , ~ l~ J. 7 ... E.. : . , _: - . . 
t ) , ť:. 'J ~_~:~ „i:_ , i .L ! i l ~. ~ Y' ̀ .„ ~  ' i ~ , `• • _ . :~

 . ' . . . i
 ' c.. ( ~ ., 

~... i 

.. . E. 
E. 

. I ~ el1•-` , — .. , • ~ • ` 
! ' v • 

...~ 
~~i:~ . _ L :~ . ,. .- ~:>•~'. [ •~{'.i.• ,i ~~ .. ._. .,, fy• ~1~ I >,~" ..- .. .. ť~i '~.~\.'. l~t..~ r í Y ..

 t.. .G. : 

, , , . ~ 
.. ... l.é ... ,. f~ , ' r~ :.+,~...> •1 .. .:%~• , f 5.:iii; ,. ' , ! • t l t .~ •zti ~.. ..1 , - I . . . ; '~l i.. ,, l'.. . . -r i ...% i } .~ . :;k '::l 1 . r . . ... , . .i 

..  .. ~l.Ji .ic,... ., 

Praha 4 
dI,t .30. 04 .. 2009 v 14:2'3 

. . . :~ . ..,.; 


